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Nr 1205

Av herrar Mundebo och Strömberg, i anledning av Kungl. Maj:ts skri
velse nr 71, med överlämnande av redogörelse från Nordiska 
rådets svenska delegation.

Nordiska rådet har vid sin session innevarande år uppmärksammat frågan om 
nordiska skol- och studentbetygs giltighet och i en rekommendation till de nordiska 
ländernas regeringar hemställt att regeringarna måtte skyndsamt utarbeta automa
tiskt tillämpbara evalveringsnormer för nordiska skol- och studentbetyg.

Migrationen mellan de nordiska länderna har i olika sammanhang aktualiserat 
frågan om tillämpning av skolbetyg från ett nordiskt land vid inträde i ett annat 
nordiskt lands universitet eller högskolor liksom vid flyttning till annat nordiskt lands 
skola över huvud taget. Särskilt aktuellt blir spörsmålet vid ansökan till olika spär
rade utbildningslinjer.

Betygstermerna i de olika nordiska skolbetygen är icke enhetliga. Ej heller mot
svarar i alla fall de olika ämnena varandra kvalitativt, varför jämförelse av betygen 
kan bli missvisande. Behov föreligger därför av ett schema för evalvering av skol
betyg erhållna i ett nordiskt land till betygstermer som gäller i ett annat land. Be
hov av ett dylikt evalveringsschema har ökat avsevärt under senare år i anledning 
av den redan nu omfattande och kontinuerligt ökande omflyttningen i Norden. 
Ungdomar tvingas i allt större omfattning att i anledning av föräldrarnas flyttning 
mellan de nordiska länderna byta utbildningsanstalt. Vid ett utvidgat nordiskt eko
nomiskt samarbete kommer flyttningsrörelsen mellan de nordiska länderna att ytter
ligare öka och medföra att än större antal ungdomar kommer att få byta utbild- 
ningsanstalter i Norden. Behovet av ett evalveringsschema för skolbetyg kommer 
därvid att göra sig än mer gällande.

Det synes därför angeläget att åtgärder snarast vidtages för att få till stånd ge
mensamma nordiska översättningsnormer för betyg på olika skolstadier.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 71 i 

skrivelse till Kungl. Maj:t ville uttala sig för att automatiskt till- 
lämpbara evalveringsnormer för nordiska skol- och studentbetyg 
snarast kommer till stånd.

Stockholm den 5 maj 1969

Ingemar Mundebo (fp) Karl-Erik Strömberg (fp)


